- 1.
- 2.
- 3.
- 4.
- 5.
- 6.

Luc. 18.

& non deficere; tamen qui dormit, etiam si orare non videatur, si tamen orationem praeferat, qua quietem suam in obsequium Dei offert, et sebitur dormiens orare, ac non deficere ab oratione: ita quoque alij in rebus, etiam naturalibus, ac necessarijs ad vitam humanam conformationem. Quanta vero consolatio sit vespertinus actus in Dei honorem fecisse, qui sine mercede ac in donatum noua gratia nihil abire permittit, quem denique aceruum congeret, qui diligentius hoc exercitio usus fuerit; colligat, et ex his quae superiori libro hac de re tractamus.

3. Reg. 18.

Allegoria.

Elias, veri Dei seruus & Propheta, contendebat cum Prophetis Baal, vter verus Deus esset. Frustra iis Deum Baal inuocantibus, sacrificium igne caruit: ipse vero totum suum sacrificium aqua copiosa perfudit nempe bouis collum, corpus, pedes, & caudam, nullaque remansit intacta, quaeque aqua perflueret maderet, sic & singulae partes coelestis igne repta sunt, & accensa. Vita nostra perpetua iugeque sacrificium est, eorum maxime qui Deo deuouerunt; ita enim D. Augustinus

Lib. 10. ciuit. c. 6. 10. mo 5.

homo Dei nomini consecratus, & Deo deuotus, non tantum mundo moritur, vt Deo viuat, sacrificium quoque: Verum sacrificium est omne opus quod agitur, in qua sancta societate inhaeamus Deo, relatum scilicet illum finem boni, quo veraciter beati esse possunt. Clamant mundani, & exultant in dijs quos nimo sibi fabricant & effingunt; sed non audiuntur per ignem: at sacrificium nostrum

me nostra omnia aspergantur aqua gratiæ & gratiæ actualis, nec vnica pars hac adspersione crearet; & quo profusior erit, eo etiam copiosius ignis è cælo descendet, qui sacrificium nostrum absumet, Deoque gratissimum reddet in odorem suauitatis.

C A P. XIV.

ponitur modus decimus-quartus, quo Deus per potentiam præsens conspicitur, addita regula generali, quæ omnibus modis seruiat.

Superest vnicus modus, quo Deus præsens esse rebus dicitur per potentiam: ratione Rex dicitur esse in toto regno, etiam si in loco aliquo definito tantum inueniatur. Et hic etiam modus vsitatus & familiaris est sanctis Patribus, diuinoque testimonio confirmatur: vult enim Christus parentibus honorari, tamquam sibi, & Principibus, qui auctoritatem habent, deferamus: mandat Cæsari solui tributum, præstari Apostolis obedientiam. Qui audit, inquit, me audit: & qui vos spernit, me spernit. eiusque Apostolus Paulus sic ait: Omnis auctoritas potestatis sublimioribus subdita sit: non est enim potestas, nisi à Deo: quæ autem sunt, à Deo ordinatæ sunt: itaque qui resistit potestati, Dei ordinationi resistit: qui autem resistunt, ipsi sibi damnationem accipiunt.